
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О  Р А Й О Н А  

Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 14.05.2018 № 166-па

О гарантированном перечне услуг 
по погребению умерших

В соответствии с Федеральным Законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и 
похоронном деле»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить гарантированный перечень услуг по погребению на 
безвозмездной основе и показателей качества (приложение №1).

2. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению, определенному пунктом 1 настоящего Постановления, а 
также стоимость услуг по погребению умерших, не имеющих супруга, близких 
родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, в 
соответствии со ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и 
похоронном деле», в размере 5701 рубль 31 копейка один раз в год с 01 февраля текущего 
года исходя из индекса роста потребительских цен за предыдущий год. Коэффициент 
индексации определяется Правительством Российской Федерации.

3. С момента подписания настоящего постановления признать утратившими 
силу постановление администрации Максатихинского района № 147-па от 20.03.2009г. «О 
гарантированном перечне услуг по погребению умерших»;

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Максатихинского района Черкасова С.Б.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте Администрации Максатихинского района 
Тверской области в сети Интернет.

Глава Максатихинского района К.Г. Паскин


